
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 140 del 07/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INCARICO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA SERVER WEB GIS DEL 
NODO SITR DI RAGUSA, IMPEGNO SPESA CIG:Z3C2133C67

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che:
• Con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• Con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12.07.2017  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
• Nell'ambito del PO FESR 2007-2013 è stato realizzato il Geoportale del Comune di Ragusa, gestito da 

servizio 2 del Settore IV, che oggi rappresenta un'importante punto di riferimento per le informazioni sui 
dati territoriali tematici e sui dati territoriali di base, sia per gli utenti esterni che per gli stessi dipendenti  
del Comune di Ragusa;

• Molti servizi per la consultazione cartografica, disponibili sul geoportale per la consultazione on line, sono 
indispensabili,  quali:  Piano  Paesaggistico,  PPRU,  aree  percorse  dal  fuoco,  dati  catastali,  civici  e 
toponomastica, ecc nonché il Piano Particolareggiato del Centro Storico inserito di recente;

• Per il mantenimento del servizio occorre procedere alla manutenzione ed assistenza sia per l'hosting web  
che per l’inserimento e la gestione delle basi cartografiche e tematiche;

considerato che:
• in data 31/12/2017 scade il contratto di manutenzione effettuato nell’ambito dell’incarico per la fornitura 

di servizi a supporto del P.R.G. e hosting web gis, alla ditta Intea;
ritenuto:

• al fine di non interrompere il servizio, di procedere al rinnovo del contratto di assistenza e manutenzione  
del geoportale;

visto:
• il preventivo di € 3.000,00 della ditta INTEA oltre iva acquisito al protocollo di questo ente col n. 131508;

considerato che:
• la somma di € 3.660,00 può essere impegnata per il 50% al cap. 2109.7 e per il rimanente 50% al cap.  

1685.3;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

Pagina 1/2



1. di provvedere all’affidamento alla ditta INTEA s.r.l., con sede a Palermo, per la fornitura del servizio de 
connessione alla rete internet e di manutenzione e assistenza del geoportale del Comune di Ragusa;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 3,660,00 di cui €. 660,00 per iva come di seguito indicato:
◦ € 1,830,00 al cap. n. 2109.7, cod. Bil. 05.01-1.03.02.09.005, del P.E.G. 2017, scad. 2017;
◦ € 1,830,00 al cap. n. 1685.3, cod. Bil. 08.01-1.03.02.11.999, del P.E.G. 2017, scad. 2017;

3. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  07/12/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

